[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЗАХАРКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  11 апреля 2016 года                                                                                                  № 20
     с. Новозахаркино

	О внесении изменений в постановление Администрации от  05.09.2011 № 20 «О порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Новозахаркинского муниципального образования муниципального контроля, необходимого для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля»

Руководствуясь пунктом 5 Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных Постановлением Правительства российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215, администрация Новозахаркинского муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление «О порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Новозахаркинского муниципального образования муниципального контроля, необходимого для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля» от 05.09.2011 г. № 20 следующие изменения:

  - пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Сведения, включенные в доклад, должны соответствовать данным, содержащимся в форме федерального статистического наблюдения об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

« Доклады представляются в Министерство экономического развития Российской Федерации до 15 марта года, следующего за отчетным годом, в электронной форме посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление».» (приложение 1)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
И.о. главы  администрации                                                                            Ю.В.Бедняков
Приложение

к постановлению администрации

Новозахаркинского МО

от 11.04.2016г.№ 20

ПОРЯДОК
подготовки  и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Новозахаркинского муниципального образования муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

1. Настоящий Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Новозахаркинского муниципального образования муниципального контроля, необходимых для докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – Порядок), разработан в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года №215.

2. Подготовка и обобщение сведений об организации и проведении администрацией Новозахаркинского муниципального образования муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – Доклады) осуществляется администрацией Новозахаркинского муниципального образования ежегодно.
3. Специалисты администрации Новозахаркинского муниципального образования, осуществляющие от имени администрации Новозахаркинского муниципального образования контроль в соответствующих сферах деятельности в течение отчетного года проводят сбор, учет, систематизацию и обобщение  необходимых сведений, подлежащих включению в Доклады по итогам отчетного года.
4. Сведения, включенные в доклад, должны соответствовать данным, содержащимся в форме федерального статистического наблюдения об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля.
5. Перечень сведений об организации и проведении муниципального контроля, подлежащих включению в Доклад, установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года №215.

6. Доклады представляются в Министерство экономического развития Российской Федерации до 15 марта года, следующего за отчетным годом, в электронной форме посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление»
7. К Докладу прилагается отчет об осуществлении администрацией Новозахаркинского муниципального образования муниципального контроля по форме, утвержденной действующим законодательством.